Протокол   публичных слушаний по

обсуждению внесения изменений в Генеральный план муниципального

образования Ивановский сельсовет Ивановского района Оренбургской

области

п. Ивановка                                                                               01 июля 2024 года

Место проведения: Дом культуры п. Ивановка

Адрес проведения: Оренбургская обл., Ивановский район, п. Ивановка, ул.

Киселевская, д. 38.

Время проведения: 11.00 часов местного времени.

Основание для проведения:
Работы по внесению изменений в генеральный план муниципального образования

Ивановский сельсовет, утверждённый Советом депутатов муниципального образования

Ивановский сельсовет Решением № 102  от 30 декабря  2013 г, выполняются по заказу ПАО

«Оренбургнефть»,  постановление  администрации муниципального образования

Ивановский сельсовет от 26.06.2024 № 19а-п  «О проведении публичных слушаний по

обсуждению внесения изменений в Генеральный план муниципального образования

Ивановский сельсовет Ивановского района Оренбургской области».

    Присутствовали: 20 человек.

Повестка дня:

1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по обсуждению

внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский

сельсовет Ивановского района Оренбургской области.

            2. Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

Открывает публичные слушания по обсуждению внесения изменений в

Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Ивановского

района Оренбургской области – глава муниципального образования Иванов Иван

Иванович, который объявил цель и порядок проведения публичных слушаний, по внесению

изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет

Ивановского района Оренбургской области и регламент проведения публичных слушаний.

Иванов И. И.  пояснил, что работы по внесению изменений в генеральный план

муниципального образования Ивановский сельсовет выполняются в связи с

необходимостью актуализации Генерального плана, приведения отображения в

соответствии норма в функциональном зонировании территории в границах

муниципального образования Ивановский сельсовет.

2.  Вопросы, замечания и предложения присутствующих на публичных слушаниях.

По второму вопросу перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников

публичных слушаний.

Вопросов, предложений, замечаний не поступало.

Председательствующий публичных слушаний – глава администрации Иванов И.И.

сообщил присутствующим, что в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ после

обсуждения внесения изменений в Генеральный план муниципального образования

Ивановский сельсовет Ивановского района Оренбургской области он направляется Главой

на утверждение в Совет депутатов МО Ивановский сельсовет. Поступило предложение

согласовать изменения в Генеральный план муниципального образования Ивановский

сельсовет. Других предложений не поступило.

Результаты публичных слушаний по обсуждению изменений в Генеральный план

муниципального образования Ивановский сельсовет будут оформлены заключением.

Публичные слушания по обсуждению изменений в Генеральный план

муниципального образования Ивановский сельсовет объявлены законченными и по итогам,

которых было принято решение:

1. Согласовать изменения в Генеральный план муниципального образования

Ивановский сельсовет Ивановского района Оренбургской области.

2. Публичные слушания считать состоявшимися.

Председательствующий поблагодарил всех участников за участие в обсуждении вопросов.

Председатель комиссии,

глава муниципального образования

Ивановский сельсовет                                                                         И.И. Иванов

Протокол вела секретарь комиссии,

специалист  муниципального образования

Ивановский сельсовет                                                                         А.А. Петрова